
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

11.nodaļa: Nākotnes Gaisma. 

 

1 lapa no 2 lapām 
 

536. 

Bet tomēr veltīgi domāt, ka patlaban maz meklētāju, otrādi, to ir vairāk nekā jebkad, 

bet viņi izsvaidīti negaidītās vietās un iedzīvotāju slāņos. Bez šaubām, daudzus 

atbaida jau okultisma pieminēšana vien. Jo pēdējos gadu desmitos parādījušies tik 

daudz butaforisku okultu organizāciju, ka katrs nopietns meklētājs cenšas 

norobežoties no visa, kam okultisma etiķete. Tagad jau vajadzīgi jauni, tagadnes 

terminoloģijai atbilstoši apzīmējumi, ko pieņēmusi zinātne, kuras pēdējie atklājumi 

tik tuvu pieskārušies smalkajām enerģijām un pārzemes pasaulei. Jūs zināt, cik ļoti es 

nemīlu vārdu okultisms un dažādo iesvaidīto un iesvaidījumu lielīgos minējumus, jo 

tūdaļ manu gara acu priekšā nostājas pseidookultisma organizāciju butaforija un 

parafemnālija.  

Ieteicu jums nopietni nodoties psihiskās enerģijas darbību pētījumiem. Mācības 

grāmatās ļoti daudz mājienu par interesantiem eksperimentiem. Kāda mūsu pazīstama 

ārsta psihiatre izdarījusi ar psihisko enerģiju un domu spēku virkni eksperimentu. 

Lietojot aparātu, kas reģistrē sirds vissmalkāko pulsāciju, viņa pierādījusi, ka dažādas 

kādības domas attiecīgi spēcina vai vājina vibrāciju spriegumu. Eksperimenti izdarīti 

ar atsevišķām personām, un ar vairākiem dalībniekiem. Tika konstatēts, ka augstas 

kādības domas krasi spēcina vibrācijas. Arī vairāku personu koncentrēšanās uz vienu 

domu radīja vibrācijas pārsteidzošu spēcinājumu. Atzīstu šādus eksperimentus par ļoti 

svarīgiem. Tieši šādā ceļā jāpieiet cilvēka būtības pētījumiem. 

Interesanti arī citi šīs ārstes – psihiatres eksperimenti ar automātisko rakstīšanas 

veidu. Izpētot šādu nervozu un nenosvērtu subjektu rakstīšanu, viņai bieži izdevās 

konstatēt viņu slimības cēloni. Sekojošais gadījums ļoti zīmīgs. Kāds jauns cilvēks 

izdarījis smagu noziegumu, un kad viņu apcietinājuši, viņš nespējis ne pasacīt savu 

vārdu, ne dzīves vietu, visa pagātne bijusi pilnīgi izgaisusi no atmiņas. Turienes varas 

orgāni, protams, nopūlējušies konstatēt viņa personību, bet gluži veltīgi. Griezušies 

pie mūsu paziņas. Viņa lietojusi savu metodi un mēģinājusi noziedzniekā modināt 

automātiskās rakstīšanas spējas. Visai īsā laikā jaunais cilvēks attīstījis sevī šo spēju 

un devis savu pilnīgu biogrāfiju. Vēlākā izmeklēšana pierādījusi šādā veidā iegūtās 

atzīšanās pareizumu. 

Jāatzīmē, ka šādas rakstīšanas procesa laikā, mūsu paziņa liek rakstītājam balsī lasīt, 

lai viņa fiziskā apziņa nepiedalītos šajā zemapziņas izpausmes procesā. Bez šaubām, 

automātiska rakstīšana zināmu nenormālību un apslēptu slimību gadījumos var atklāt 

jaunas iespējas. Bet katrs, protams, nevar izraisīt cilvēka šādu spēju. Mūsu paziņai, kā 

redzams, piemīt lielā mērā spēja atmodināt savu pacientu mediumiskās spējas. Un 

rīkojoties apzinīgi, viņa spēj šo spēju ievadīt vajadzīgā virzienā. Līdzīgi pētījumi ļoti 

interesanti, bet, protams, vajadzīga liela uzmanība, un pārsteidzība slēdzienos 

nevēlama. Pie tādām parādībām, kā automātiskā rakstīšana, jāņem vērā daudzi faktori, 

un viens no tiem izšķirīgais – paša pētnieka vai šādu eksperimentu vadītāji personības 

morālais līmenis. Ne jau vienmēr pacients pasacīs savus aizmirstos pārdzīvojumus vai 

domāšanas patieso virzienu, bieži dažādi viņpasaules apsēdēji centīsies ņemt savā 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

16.daļa: Planētas likteņi. Cilvēce, tautas karma. 

11.nodaļa: Nākotnes Gaisma. 

 

2 lapa no 2 lapām 
 

varā viņu nervu centrus. Labi, ja pārinieks nepielaiž zemos viesus, bet iespējama 

vispārsteidzošākā zemāko spēku klātbūtne. Pētnieka aurai jābūt it kā vairogam. 

Patīkami atzīmēt, ka jaunajās zemēs sāk ļoti ievērot šādas parādības, kuras vēl nesen 

atzina par rūpju māņticību un šarlatānismu. 

Jaunā laikmeta zīme ir Ūdensvīrs un tā Valdonis Urāns. Jūs zināt, ka Urāna staru 

spēka nostiprināšanās vienmēr saistīta ar jaunām, svirām visā mūsu planētas dzīvē. 

Svarīgi arī, ka Urāna līdzvaldītājs ir Saturns, tumšo spēku simbols. Tā visus diženos 

laikmetus raksturojuši šie divi pretstati. Šī Gaismas Spēku cīņa ar tumsas spēkiem. 

Vienas puses spriegums attiecīgi pastiprina pretējo pusi. Uzvara šajā cīņā pieder 

Urānam. 

Kādā krievu laikrakstā mēs lasījām, ka zinātnieki, novērodami Merkurija īpatno 

stāvokli attiecībā pret Sauli, kāds mēdz būt tikai vienreiz gadu tūkstošos, konstatējuši, 

ka, lai gan šīs planētas atmosfēra neatļauj nomanīt dzīvības pazīmes, tomēr nevar arī 

noliegt kaut kādu, mūsu zemes apstākļiem svešu, dzīvības formu eksistences iespēju. 

Zinātnieku domāšanā šāds slēdziens jau liels solis uz priekšu. Varētu viņiem sacīt, ka 

Merkurija stāvoklis ļoti smags, tas pārdzīvo obskurāciju, tā stihijas atrodas briesmīgā 

sprieguma un cīņas stāvoklī, tāpēc arī dzīvības, kādu mēs to izprotam uz zemes tur 

patlaban, protams, nav. Merkurija jaunais cikls būs augstāks par tagadējo zemes ciklu. 

Bet no planētas tuvuma saulei vēl neatkarājas tā augstākā attīstība. 


